
Verkeersbesluit Verkeersmaatregelen 

Beatrixlaan en Rootweg te Asten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten; 

  

  

Gelet op: 

• Artikel 2 van de Wegenverkeerswet waarin de belangen met het oog waarop een verkeersbesluit 

genomen kan worden, opgenomen zijn; 

• De bepalingen in artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin is bepaald dat de plaatsing 

of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onder- 

borden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens 

een verkeersbesluit; 

• De bepalingen in artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald 

dat verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

• De bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990, het Besluit Admi- 

nistratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet Bestuursrecht (Awb); 

• De Bevoegdhedenregeling gemeente Asten 2020 waarin aan de beleidsmedewerker Verkeer 

mandaat verstrekt is om namens het college van burgemeester en wethouders verkeersbesluiten 

te nemen; 

  

Overwegende dat: 

• Op 30 januari 2018 het Strategisch Huisvestingsplan primair onderwijs gemeente Asten 2018 – 

2028 (SHP) door de gemeenteraad van Asten is vastgesteld; 

• Het SHP de aanleiding was voor de bouw van een nieuwe basisschool en Integraal Kind Centrum 

(IKC) aan de Beatrixlaan op het veld naast het Varendonck College; 

• Er door de bouw van de basisschool, naast het Varendonck College (voorgezet onderwijs) en 

sportpark ‘t Root een toename van verkeersbewegingen op de Beatrixlaan ontstaat; 

• Gezien het belang van een veilige schoolomgeving de gemeenteraad heeft besloten om budget 

beschikbaar te stellen voor de herinrichting 

• De Beatrixlaan (tussen Rootweg en ventweg Heesakkerweg) en Rootweg (tussen ventweg Hees- 

akkerweg en Beatrixlaan) onderdeel uitmaken van deze schoolomgeving; 

• Het betrokken weggedeelten van de Beatrixlaan en Rootweg zijn gelegen binnen de bebouwde 

kom van de gemeente Asten en is in eigendom van de gemeente Asten; 

• De desbetreffende weg opgenomen in het Gemeentelijke Verkeer en Vervoersplan d.d. 13 december 

2016 (GVVP 2016) en gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde kom; 

• In het het voorjaar van 2020 een interactief proces met de belanghebbende is gestart waarbij we 

hebben onderzocht welke oplossingsrichting bijdraagt aan de doelstelling uit het Coalitieakkoord 

2018-2022 ‘Samen op weg naar een duurzaam en vitaal Asten!’. Onderdeel van dit proces was: 

a. Het in maart/april 2020 (digitaal) ophalen van input voor de plannen bij de omgeving en bij 

alle betrokkenen uit heel Asten met betrekking tot de ontwikkeling; 

b. Het oprichten van een werkgroep bestaande uit vertegenwoordigers van de basisschool, 

de buurt, het Varendonck College, de sportverenigingen , museum Klok&Peel en IVN. 

c. Met ondersteuning van een extern adviesbureau is in overleg met de werkgroep gekomen 

tot een voorlopig ontwerp. In drie sessies is gesproken over de wensen en ideeën tevens 

zijn de inrichtingsplannen gepresenteerd en van feedback voorzien; 

Nr. 20121 

STAATSCOURANT 19 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 20121 19 april 2021 1 



d. Het digitaal presenteren van de ideeën en plannen aan de inwoners van de gemeente Asten 

en andere belanghebbende (zoals Verkeerswerkgroep Asten) november 2020; 

2. Het resultaat van het interactieve proces is beschreven is verwerkt in het ontwerp van de 

schoolomgeving en deze is ter kennisneming besproken in de commissie Ruimte d.d. 24 november 

2020; 

3. Het ontwerp bestaat uit de volgende verkeersmaatregelen welke afwijken van bestaande situatie 

en waarvoor een verkeersbesluit nodig is: 

    

  Beatrixlaan (Hoofdrijbaan) 

a. het realiseren van een nieuwe gecombineerde fiets en voetgangersoversteek op de Beatrix- 

laan ter hoogte van de nieuw te bouwen school; 

b. het realiseren van een nieuwe fietsoversteek op de Beatrixlaan ter hoogte van het Varendonck 

College; 

c. Het verwijderen van de fietsstroken op het betrokken weggedeelte van de Beatrixlaan; 

d. Het realiseren van twee verplichte eenrichtings fiets- en bromfietspaden aan weerszijde van 

het betrokken weggedeelte van de Beatrixlaan; 

Parkeerterrein nabij nieuwe basisschool 

e. Het instellen van eenrichtingsverkeer op een deel van het parkeerterrein nabij de nieuwe school; 

f. Het realiseren van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op het parkeerterrein nabij de 

nieuwe school; 

g. Het realiseren van een kiss en ride strook tijdens op werkdagen van 7:30-18:00 op het parkeerterrein 

nabij de nieuwe basisschool; 

Rootweg  (tussen Beatrixlaan en  ventweg  Heesakkerweg ) 

h. Het realiseren van een nieuw verplicht tweerichtingen fiets- en bromfietspad op Rootweg tussen 

de Beatrixlaan en de ventweg Heesakkerweg; 

i. Het realiseren van een nieuw verplicht voetpad op de Rootweg tussen de Beaxtrixlaan en de 

ventweg Heesakkerweg; 

    

    

Parkeerterrein  nabij Sportpark  ‘t  Root 

j. Het verwijderen van één algemene gehandicaptenparkeerplaats op het parkeerterrein nabij 

sportpark ‘t Root; 

k. Het creëren van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op het parkeerterrein nabij 

sportpark ‘t Root; 

    

4. Met de uitvoering van het herinrichting Schoolomgeving Beatrixlaan gehoor wordt gegeven aan 

de doelstelling uit het Coalitieakkoord ‘Samen op weg naar een duurzaam en vitaal Asten!’ om 

een goede balans te vinden tussen de belangen van de verschillende type weggebruikers; 

5. Gezien het voorgaande en het gestelde in artikel 21 van het BABW en artikel 2 Wvw 1994 kan 

worden opgemerkt dat het nemen van de onderhavige verkeersmaatregelen strekt tot: 

a. Het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

c. Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

6. Overeenkomstig artikel 24 van het BABW er overleg is geweest met de korpschef van de betrokken 

regio eenheid van de Politie Oost-Brabant welke positief heeft geadviseerd over dit verkeersbesluit; 

7. Overeenkomstig artikel 26 van de BABW, dit verkeersbesluit bekendgemaakt wordt in de Staats- 

courant; 

  

Besluiten: 

Beatrixlaan (Hoofdrijbaan) 

1. Tot het aanwijzen van een locatie voor een fiets- en voetgangersoversteek waarbij de fiets uit de 

voorrang en de voetganger in de voorrang is nabij de nieuwe te bouwen school door middel van 

Staatscourant 2021 nr. 20121 19 april 2021 2 



verkeersborden L2F en B06 en haaientand markeringen als bedoeld in het RVV 1990 en zoals op 

tekening weergegeven met het tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 1. 

2. Tot het aanwijzen van een locatie voor een fietsoversteek waarbij de fiets uit de voorrang is nabij 

het Varendonck College door middel van verkeersborden B06 en haaientand markeringen als 

bedoeld in het RVV 1990 en zoals op tekening weergegeven met het tekeningnummer 

200020_TEK_002_v4 onder punt 2. 

3. Het verwijderen van de fietsstroken wegvak Beatrixlaan (tussen Rootweg en ventweg Heesakker- 

weg) zoals op tekening weergegeven met het tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 

3. 

4. Het aanwijzen van twee verplichte eenrichtings fiets- en bromfietspaden aan weerszijde van het 

betrokken weggedeelte van de Beatrixlaan (tussen Rootweg en ventweg Heesakkerweg) door 

middel van verkeersborden G12a, G12b als bedoeld in het RVV 1990 en zoals op tekening weer- 

gegeven met het tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 4. 

Parkeerterrein nabij de nieuwe basisschool 

5. Het instellen van eenrichtingsverkeer op een deel van het parkeerterrein nabij de nieuwe school 

door middel van verkeersbord C02 en C03 als bedoeld in RVV 1990 en zoals op de tekening 

weergegeven met tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 5; 

6. Het instellen van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op het parkeerterrein nabij de 

nieuwe school door middel van verkeersbord E06 als bedoeld in RVV 1990 en zoals op de tekening 

weergegeven met tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 6; 

7. Het instellen van een kiss en ride strook tijdens op werkdagen van 7:30-18:00 op het parkeerterrein 

nabij de nieuwe school door middel van verkeersbord E12 met onderbord ‘ma-vrij 07:30-18:00’ 

als bedoeld in RVV 1990 en zoals op de tekening weergegeven met tekeningnummer 

200020_TEK_002_v4 onder punt 7; 

    

Rootweg  (tussen Beatrixlaan en ventweg  Heesakkerweg ) 

8. Het aanwijzen van een nieuw verplicht tweerichtingen fiets- en bromfietspad op Rootweg tussen 

de Beatrixlaan en de ventweg Heesakkerweg door middel van verkeersborden G12a, G12b als 

bedoeld in het RVV 1990 en zoals op tekening weergegeven met het tekeningnummer 

200020_TEK_002_v4 onder punt 8; 

9. Het aanwijzen van een nieuw verplicht voetpad op de Rootweg tussen de Beaxtrixlaan en de 

ventweg Heesakkerweg door middel van verkeersborden G07 als bedoeld in het RVV 1990 en 

zoals op tekening weergegeven met het tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 9; 

Parkeerterrein nabij Sportpark  ‘t Root 

10. Het verwijderen van één algemene gehandicaptenparkeerplaats op het parkeerterrein nabij 

sportpark ‘t Root door middel van verkeersbord E06 te verwijderen als bedoeld in RVV 1990 en 

zoals op de tekening weergegeven met tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 10; 

11. Het instellen van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op het parkeerterrein nabij 

sportpark ‘t Root door middel van verkeersbord E06 als bedoeld in RVV 1990 en zoals op de teke- 

ning weergegeven met tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 onder punt 11; 

    

  

Bijlage(n): 

tekeningnummer 200020_TEK_002_v4 (blad 1, blad 2) 

  

Inzage: 

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt met ingang van de dag van bekendmaking, gedurende 

zes weken ter inzage in het gemeentehuis, Koningsplein 3 te Asten. 

  

Asten, d.d. 15 april 2021 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten 

Namens deze, M.J.E. van Bommel 

Staatscourant 2021 nr. 20121 19 april 2021 3 



Beleidsmedewerker Verkeer 

Bezwaarclausule: 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt door een belanghebbende. Het bezwaarschrift moet gericht 
worden aan: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten, Postbus 290, 5720 
AG, Asten. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Maakt u namens iemand anders bezwaar? Stuur dan een volmacht mee. 

  

Meer informatie vindt u op: www.asten.nl/contact/bezwaar-maken 

Via deze site kunt u uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. 

  

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

U kunt uw verzoekschrift sturen naar: 

de sector bestuursrecht van de Rechtbank Oost-Brabant 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

U kunt zelf een verzoekschrift opstellen en dit schriftelijk indienen. 

Vermeld hierin: 

- uw naam en adres 

- wat het spoedeisend belang is 

- wat de voorlopige voorziening volgens u moet inhouden. 

  

Dateer en onderteken het verzoekschrift. Daarna kunt u het verzoekschrift naar de rechtbank sturen. 

Meer informatie kunt u vinden op: www.rechtspraak.nl 

Via deze site kunt u uw verzoekschrift ook digitaal indienen. 

  

  

Staatscourant 2021 nr. 20121 19 april 2021 4 

http://www.asten.nl/contact/bezwaar-maken

